

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt báo chí thông tin tình hình kinh tế - xã hội huyện Bình Sơn

Thực hiện Thông báo số 106-TB/HU ngày 18/12/2015 kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về chủ trương tổ chức họp báo thông tin tình hình kinh tế - xã hội của huyện năm 2015, UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức gặp mặt báo chí để thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của huyện trong năm 2015 và định hướng một số nhiệm vụ năm 2016, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. **Mục đích:** Thông tin tình hình phát triển kinh tế - xã hội của huyện Bình Sơn năm 2015; về quan điểm, chủ trương và các giải pháp nhằm thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2016 và những năm tiếp theo; nâng cao nhận thức và tạo sự đồng thuận trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và nhân dân trong huyện trong thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

2. **Yêu cầu:** Đảm bảo thông tin kịp thời, chính xác nhằm định hướng tư tưởng và dư luận xã hội, xây dựng môi trường đầu tư trong sạch, góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội huyện Bình Sơn.

II. Nội dung và các bước tiến hành

1. Nội dung

Thông tin tình hình phát triển kinh tế, xã hội năm 2015, nhiệm vụ 2016; về quan điểm, chủ trương và các giải pháp nhằm thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, văn hóa, quốc phòng, an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội; về tình hình đầu tư và thi công các dự án trên địa bàn huyện Bình Sơn.

2. Các bước tiến hành

2.1 Thành phần

* Ở tỉnh (dự kiến 90 người)

- Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng Ngãi;
- Đồng chí Phạm Như Sô, Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, phụ trách địa bàn huyện Bình Sơn;
- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông và Phòng Báo chí - Xuất bản;
- Lãnh đạo Sở VH TT và DL;
- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ;

- Lãnh đạo Công an tỉnh và Phòng PX 15;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh và Trung tâm Công báo;
- Lãnh đạo Ban Biên tập Công thông tin điện tử tỉnh;
- Lãnh đạo Hội Nhà báo tỉnh;
- Lãnh đạo các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và của Quảng Ngãi;
- Phòng viên, công tác viên các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương và của tỉnh thường xuyên tác nghiệp trên địa bàn huyện Bình Sơn.

*** Ở huyện (dự kiến khoảng 90 người)**

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực UBND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Thường trực UBND huyện;
- Các đồng chí Huyện ủy viên;
- Đại diện lãnh đạo các Ban Đảng Huyện ủy, Văn Phòng Huyện ủy;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan thuộc UBND huyện.
- Đại diện lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội huyện, các đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

2.2 Địa điểm: Hội trường UBND huyện

2.3 Thời gian: Dự kiến tổ chức ngày 22/01/2016 (01 buổi)

III. Dự trữ kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách huyện năm 2016.

VI. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu cho UBND huyện các thủ tục hành chính xin phép tổ chức gặp mặt theo đúng trình tự thủ tục; chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND huyện, Đại truyền thanh lập danh sách mời, phát hành thư mời; chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND&UBND huyện, Đại truyền thanh lập danh sách mời, phát nội dung, công tác hậu cần phục vụ buổi gặp mặt.

2. Văn phòng UBND&UBND huyện: Chuẩn bị nội dung, chương trình phục vụ buổi gặp mặt; phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Đại truyền thanh lập danh sách mời để phát hành thư mời; phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ buổi gặp mặt trong buổi họp báo.

Văn phòng UBND và UBND huyện có trách nhiệm lập dự trữ kinh phí, đảm bảo các điều kiện để tổ chức gặp mặt sẽ thành quyết toán theo thực tế.

3. Đại truyền thanh tổ chức thông tin kết quả buổi gặp mặt đến cán bộ, đảng viên và nhân dân; phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin lập danh sách mời.

4. Phòng Tài chính Kế hoạch huyện tham định dự toán kinh phí trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định. Hướng dẫn các cơ quan quyết toán kinh phí theo qui định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch gặp mặt báo chí để thông tin tình hình kinh tế xã hội năm 2015 và định hướng trong năm 2016./.

Nơi nhận:

- Sở TT&TT;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các Phòng: VH&TT, TC-KH huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- VPUB: C, PCVP, CVVX;
- Lưu VT.



CHỦ TỊCH

[Handwritten signature]
Võ Đình Trà